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Plan för sammanhållen utbildning för vissa nyanlända invandrare i 
Hjo kommun  

Bakgrund  

Skollagen (2010:800) har reviderats med avseende på införandet av sammanhållen utbildning för 
vissa nyanlända invandrare (Lag 2022:109).  

Målgrupper  

Den kommunala vuxenutbildningen ska tillhandahålla en sammanhållen utbildning för nyanlända 
som tar del av insatser som avses i lagen (2017:584) om ansvar för etableringsinsatser för vissa 
nyanlända invandrare och som på grund av kort utbildning inte bedöms kunna matchas mot ar-
bete under tiden för insatserna. Arbetsförmedlingen är den myndighet som anvisar den enskilde 
till sammanhållen utbildning.   

Syfte  

Av skollagen framgår att den sammanhållna utbildning som kommunerna ska tillhandahålla för 
vissa nyanlända invandrare syftar till att i strukturerad form ge deltagarna sådana kunskaper 
som de behöver för att kunna studera vidare eller etablera sig på arbetsmarknaden. Nyanlända 
elever ska få ta del av sammanhållna studier, motsvarande vad som bedöms vara studier på hel-
tid, som möter elevernas behov för att kunna studera vidare eller etablera sig på arbetsmark-
naden.   
Den sammanhållna utbildningen ska följa en plan som beslutas av hemkommunen. Utbildnings-
planen ska innehålla uppgifter om utbildningens syfte, organisation och huvudsakliga innehåll.   
Bestämmelserna om sammanhållen utbildning träder i kraft 2022-08-01.  

Omfattning  

Den sammanhållna utbildning som kommunerna enligt skollagen tillhandahåller för vissa nyan-
lända invandrare, under etableringsperioden om 24 månader, ska i genomsnitt under en fyra-
veckorsperiod omfatta minst 23 timmars undervisning i veckan. För varje elev ska det upprättas 
en individuell studieplan.  

Inför utbildningsstart  

Arbetsförmedlingen är den myndighet som anvisar till sammanhållen utbildning och meddelar 
den kommunala vuxenutbildningen vilka kommuninvånare som anvisats och för hur lång tid be-
slutet om sammanhållen utbildning gäller för den enskilde. Nyanlända elever som ska påbörja en 
sammanhållen utbildning kan i en inledande kartläggning få sina kunskaper och erfarenheter be-
dömda, möjlighet till validering av elevers kunskaper finns.   

Den sammanhållna utbildningens inriktning  

Den sammanhållna utbildningen ska:  
- ha ett språk – och kunskapsutvecklande innehåll   
- vara relevant och meningsfullt för vardags-, samhälls-, arbetsliv samt vidare studier  
- ska bidra till en god etablering i det svenska samhället  
- vara arbetslivsrelevant och tillvarata elevernas tidigare erfarenhet av arbets- och vardagsliv  
- möta individernas behov och mål   
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- omfatta minst 23 timmars undervisning i genomsnitt per vecka  

Den sammanhållna utbildningens innehåll  

Den sammanhållna utbildningen kan omfatta följande kurser och främjande insatser som kombi-
neras utifrån elevers behov och mål:  

 Svenska för invandrare (omfattande minst 15 timmars undervisning i genomsnitt per 
vecka)  

 Orienteringskurser med ett eller flera av följande syften:  

Medverka till väl underbyggda beslut om studie- eller yrkesval  

Ge ökade studietekniska färdigheter  

Ge stöd i form av yrkessvenska  

Ge grundläggande digital kompetens  

Ge grundläggande kunskaper om arbetsliv och arbetsmarknad i Sverige  

 Kurser på grundläggande eller gymnasial nivå  
 Praktik  

Vidare kan även andra insatser ingå, utifrån den enskildes behov och mål, som är gynnsamma 
för elevernas kunskapsutveckling som exempelvis fördjupad studie- och yrkesvägledning och 
studiebesök.   
Hjo kommun erbjuder svenska för invandrare 15 timmar samt en orienteringskurs, 8 timmar, 
som innehåller grundläggande kunskaper om arbetsliv, arbetsmarknad och samhälle. Grundläg-
gande digital kompetens samt vidare studier och yrkesval. 

Samverkan  

Samverkan sker med Arbetsförmedlingen, se ovan. Vuxenutbildningen samverkar också med 
andra delar av kommunen som kan vara aktuella som exempelvis arbetsmarknadsenhet. Den 
strukturerade och väletablerade samverkan mellan kommunala vuxenutbildningar inom delreg-
ionen Skaraborg berör även planering av sammanhållen utbildning. Samarbete med andra myn-
digheter och organisationer sker utifrån behov.  

Uppföljning av elevens utbildning  

Uppföljning av elevens utbildning inom sammanhållen utbildning sker inom ramen för ordinarie 
systematiskt kvalitetsarbete inom Vuxenutbildningen. Uppföljningen delges Arbetsför-
medlingen.   

Uppföljning av utbildningsplanen   

Uppföljning av elevens utbildning inom sammanhållen utbildning sker inom ramen för ordinarie 
systematiskt kvalitetsarbete inom Vuxenutbildningen. Uppföljningen delges Arbetsförmedlingen 
och andra, genom samverkan, berörda parter. Utbildningsplanen revideras vartannat år. Nuva-
rande plan löper 2022-09-01 till 2024-08-31.   
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